
BOLÍVAR S j AVANZA 
G O B I E R N O D E R E S U L T A D O S 

G O B E R N A C I Ó N D E B O L Í V A R 

RESOLUCIÓN No. 10 36 2 2 OCT. 2019 De 2019 

"Por medio de la cual se devuelven unos recursos y se dictan otras disposiciones" 

E L G O B E R N A D O R D E L DEPARTAMENTO DE B O L I V A R 
En uso de sus facul tades Legales y 

C O N S I D E R A N D O 

Que el Depar tamento Admin i s t ra t i vo del Deporte, la Recreación, la Act iv idad Física y 
el Aprovechamiento del T iempo Libre - COLDEPORTES representado por la 
Doctora C L A U D I A MARCELA CHAVEZ SAN M I G U E L en calidad de secretaria 
general (E) del menc ionado ente, y el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR representado por 
el Gobernador DUMEK JOSE TURBAY PAZ ce lebraron el Convenio In te radmin i s t ra t i vo 
No. 0272 de 2 0 1 9 con el objeto de "AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, 
ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO 
DENOMINADO "ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE ESCENARIO DEPORTIVO: 
PATINODROMO DE RUTA EN EL MUNICIPIO DE ARJONA" PARA LA CELEBRACIÓN DE 
LOS XXI JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES Y V JUEGOS PARANACIONALES DEL 
BICENTENARIO - BOLIVAR 2019 CARLOS LLERAS RESTREPO. Por un valor tota l de 
CUATRO MIL Q U I N I E N T O S C I N C U E N T A Y S E I S M I L L O N E S N O V E C I E N T O S 
NOVENTA Y S E I S MIL C I E N T O S E S E N T A Y S E I S P E S O S M/CTE 
( $ 4 . 5 5 6 . 9 9 6 . 1 6 6 , 0 0 ) . 

Que para el mane jo de los recursos del convenio descr ito en el anter ior 
considerando se dio apertura a la cuenta de Ahorros No. 8 3 0 9 7 8 4 4 1 del Banco 
De Occidente denominada " G O B E R N A C I O N DE B O L I V A R - A D E C U A C I O N Y 
M E J O R A M I E N T O DE E S C E N A R I O D E P O R T I V O : PAT INODROMO DE RUTA EN 
E L M U N I C I P I O DE ARJONA" , Con fecha de 24 de abri l de 2019. 

Que en la cuenta de ahorros descrita en el considerando anter ior , se recibió el 09 
de agosto de 2019 el p r imer desembolso por valor de N O V E C I E N T O S CUARENTA 
Y S E I S M I L L O N E S T R E S C I E N T O S S E T E N T A Y UN MIL D O S C I E N T O S 
V E I N T I C I N C O P E S O S ( $ 9 4 6 . 3 7 1 . 2 2 5 , 0 0 ) . 

Que los recursos deposi tados y manejados a través de la cuenta de Ahorros 
No. 8 3 0 9 7 8 4 4 1 han generado rend imientos f inancieros por valor de UN MILLON 
S E T E C I E N T O S V E I N T I C I N C O M I L S E T E C I E N T O S V E I N T I C I N C O P E S O S CON 
C I N C U E N T A Y T R E S C E N T A V O S M/CTE ( $ 1 . 7 2 5 . 7 2 5 , 5 3 ) desde la fecha de su 
apertura hasta Sept iembre de 2019 , como se detal la a continuación: 

RENDIMIENTOS CTA DE A H O R R O S No. 830 
97844 1 del Banco De Occidente 

Año mes Rendimientos 

2019 
agosto S 978.486,90 

2019 
Septiembre S 747.238,63 

TOTAL $ 1.725.725,53 

Que en v i r tud de lo establecido en la Cláusula Quinta numera l 20, Obligaciones 
Generales del Ente Ejecutor " Dando cump l im iento al Artículo 2.3.5.6 del Decreto 
1853 de 2015, el ente e jecutor deberá re integrar al Tesoro Nacional los 
rend imientos f inancieros; y al oficio con radicado 2019EE0011512 el cual solicitan el 
re integro de dichos rend imientos en el mes s iguiente de su recaudo y especifica que 
estos deben ser consi^yí^si^s en la c u e ^ No 6 1 0 1 ^ 0 9 - 4 del banco de la 



BOLÍVAR Sí AVANZA 
G O B I E R N O D E R E S U L T A D O S 

G O B E R N A C I Ó N D E B O L Í V A R 

RESOLUCIÓN No. 1 Q ^ 0 De 2019 

'Por medio de la cual se devuelven unos recursos y se dictan otras disposiciones' 

Repúbl ica a n o m b r e de Dirección de l T e s o r o Nac iona l - Reintegros 
Rendimientos Financieros Portafol io 426 , código de operación Sebra 137. 

Que en mérito de lo expuesto , 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O : Devolver los R end im i en t o s F i n an c i e r o s generados en la 
cuenta de Ahorros No. 8 3 0 9 7 8 4 4 1, que ascienden a la suma de UN MILLON 
S E T E C I E N T O S V E I N T I C I N C O MIL S E T E C I E N T O S V E I N T I C I N C O P E S O S CON 
C I N C U E N T A Y T R E S C E N T A V O S M/CTE ( $ 1 . 7 2 5 . 7 2 5 , 5 3 ) ; a la Cuenta de 
Ahorros No 6 1 0 1 1 0 9 - 4 de l banco de la Repúbl ica a n o m b r e de Dirección del 
T e s o r o Nac iona l , Como se detal la a continuación: 

C O N C E P T O V A L O R B E N E F I C I A R I O 
C U E N T A 
D E S T I N O B A N C O 

Rendimientos 
Financieros $1.725.725.53 

Dirección del Tesoro Nacional -
Reintegro Rendimientos F inancieros 

C u e n t a Ote. 
6101109-4 

B a n c o de la 
Repúbl i ca 

A R T I C U L O S E G U N D O : La Secretaría de Hacienda a través de sus direcciones 
f inancieras de Contabi l idad, Presupuesto y Tesorería realizarán las operaciones que 
se requieran para e fectuar las devoluciones aquí ordenadas. 

ARTÍCULO T E R C E R O : La presente Resolución rige a part i r de la fecha de su 
expedición. 

C O M U N I Q U E S E Y C U M P L A S E 


